Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Д У М А
Городского поселения
Тельминского муниципального образования
Р Е Ш Е Н И Е
	От 27.02.2019г.

	                          № 72

	р. п. Тельма

	  О внесении изменений в решение Думы  городского поселения Тельминского муниципального образования от 26.12.2018г. № 60 «О бюджете городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020, 2021 годы»

  На основании Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения думы  от 07.10.2015г. № 139 (в редакции от 26.12.2018г. № 61) «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском поселении Тельминском муниципальном образовании», решения думы от 27.11.2013г. № 59 «О муниципальном дорожном фонде городского поселения Тельминского муниципального образования», руководствуясь статьями 23, 46, 57, 58, 59 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования РЕШИЛА:
           1. Внести в Решение Думы городского поселения Тельминского муниципального образования  № 60 от 26.12.2018 года «О  бюджете городского поселения Тельминского  муниципального образования на 2019 год  и плановый период 2020, 2021 годы» следующие изменения:

            «Статья 1. п.1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Тельминского  муниципального образования на 2019 год:

         1) Общий объем доходов бюджета в сумме 29 985,92 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 23 188,52 тыс. рублей.

         2) Общий объем расходов бюджета в сумме  30 947,62 тыс.рублей.

         3) Размер дефицита бюджета в сумме 961,7 тыс. руб., или 14,14 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в том числе за счет изменения  остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования в сумме 706,8 тыс. руб, а так же за счет кредита от кредитных организаций  в сумме  254,9 тыс.руб,  или 3,75 %.»

             Статья 8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2019 год в сумме 3542,70 тысяч рублей
тыс.руб.»
           2. Приложения к Решению Думы городского поселения Тельминского муниципального образования № 60  от 26.12.2018 года  № 1,4,6,8,10,12  изложить в новой редакции.
          3.   Контроль за исполнением данного решения Думы возложить
на главного специалиста по финансово-бюджетной политике Кузнецову Е.Н.
     4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новости».
Глава городского поселения
Тельминского  муниципального образования                           М.А.Ерофеев
Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования                           Е.И.Гришина